ПРОТОКОЛ

«17» мая 2023 г.          № 05/2.1/40-03-5

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 40.00.00 Юриспруденция

Председатель — С.М. Оленников.

Секретарь — О.И. Тышковец.

Голосовали: 12 из 19 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры теории и истории

государства и права И.А. Васильев; доцент Кафедры коммерческого права Д.А. Жмулина; доцент

Кафедры международного права И.И. Карандашов; доцент Кафедры гражданского процесса

И.Н. Кашкарова; доцент Кафедры гражданского права М.В. Кратенко; доцент Кафедры трудового

и социального права А.В. Кузьменко; доцент Кафедры уголовного процесса и криминалистики

В.Ю. Низамов; начальник юридического отдела Комитета по физической культуре и спорту Санкт-

Петербурга О.А. Попова; доцент Кафедры уголовного права Д.В. Синьков; ассистент Кафедры

административного и финансового права А.А. Трофимов; доцент Кафедры теории и истории

государства и права М.И. Юдина.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменении и уточнении тем ВКР по заявлениям обучающихся.

2. Рассмотрение обращений обучающихся СПбГУ, научно-педагогических и иных работников

СПбГУ, представителей профессиональных сообществ и организаций-работодателей, иных

заинтересованных лиц.

1. СЛУШАЛИ: Об изменении и уточнении тем ВКР по заявлениям обучающихся.

Основание: заявления обучающихся 2 курса ООП магистратуры А.Г. Столяренко от 29.04.2023 №

05/1/23-12-860, И.В. Репина от 02.05.2023 № 05/1/23-12-865, А.Д. Политова от 03.05.2023 № 05/1/23-

12-873, В.Р. Швецкого от 10.02.2023 № 05/1/23-12-259, заявления обучающихся аспирантуры 3 года

обучения С.М. Карпушкина от 21.04.2023 № 05/1/37-01-15, Р.Д. Поляковой от 06.05.2023 № 05/1/23-

12-903, В.А. Шаронова от 06.05.2023 № 05/1/23-12-902, С.С. Лукьянова от 15.05.2023 № 05/1/23-12-

926.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры уголовного права С.М. Оленников — учебно-

методической комиссии по корпоративной электронной почте направлены для рассмотрения и

принятия решения заявления обучающихся 2 курса ООП магистратуры А.Г. Столяренко, И.В.

Репина, А.Д. Политова, В.Р. Швецкого, заявления обучающихся аспирантуры 3 года обучения С.М.

Карпушкина, Р.Д. Поляковой, В.А. Шаронова.

.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: одобрить уточненные темы ВКР, кандидатуры научных руководителей и рецензентов

ВКР, обучающимся 2 курса магистратуры и 3 курса аспирантуры по направлению

«Юриспруденция», в соответствии с Приложением 1, 2.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение обращений обучающихся СПбГУ, научно-педагогических и иных

работников СПбГУ, представителей профессиональных сообществ и организаций-работодателей,

иных заинтересованных лиц.

Основание: служебные записки руководителей магистерских программ Е.Б. Хохлова от 11.05.2023

№ 44/18/7-05-7, К.Д. Шестаковой от 28.04.2023 № 44/18/11-05-9, Е.В. Сыченко от 15.05.2023 №

44/18/7-05-8.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры уголовного права С.М. Оленников — учебно-

методической комиссии по корпоративной электронной почте направлены служебные записки

руководителей магистерских программ Е.Б. Хохлова, Е.Д. Шестаковой, Е.В. Сыченко для

рассмотрения и принятия решения.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: одобрить уточненные темы ВКР, кандидатуры научных руководителей и рецензентов

ВКР, обучающимся 2 курса магистратуры по направлению «Юриспруденция», в соответствии с

Приложением 1.

Председатель

С.М. Оленников

Секретарь

О.И. Тышковец